GOVERNO MUNICIPAL
CÂMARA MUNICIPAL DE RORAINÓPOLIS

"Amazônia: Patrimônio dos brasileiros"

EMENDA MODIFICATIVA AO PROJETO DE LEI N° 0312021

Processo n o Qd~L 2~~ /...~ ~- --------

Folha No .._Q3-!

Câmara lvlunicipal

Proposta

Altera-se os artigos art. 110 e 14° do
Projeto de Lei 003/2021 do Poder
Executivo que "autoriza o poder
Executivo municipal a conceder
benefício eventual, em razão de
vulnerabilidade temporária, com o
fornecimento de cesta básica de
alimentação para famílias em situação
de vulnerabilidade e risco social do
município de Rorainópolis e dá outras
providências".

Art. 1° - Altera-se a redação disposta nos art. 11° e 14° do projeto de Lei em

epígrafe que passa a vigorar com a seguinte redação:

Art. 110. A concessão mensal fica limitada em até 300 cestas básicas com
alimentos básicos constantes nos anexes únicos

desta
 lei

L77P-17G1~IT0'í~ - 7J'~í- 77ti Dam constantes ~í TC7TTC[.T~T-17~ Ci~~TG~ãLi7GT

Art. 11°. A concessão mensal fica limitada em até 500 cestas básicas com

alimentos básicos constantes nos anexos únicos desta lei.

Art. 14°. As despesas para atendimentos desses benefícios cvcntuais correrão a

conta do orçamento vigente sendo custeados pelo próprio Município de Rorainópolis.

Art. 14°. As despesas para atendimentos desses benefícios eventuais correrão a

conta do orçamento vigente sendo custeados por recursos próprio Município de

Rorainópolis, ou e Recursos Estaduais, Federais, ou e emendas parlamentares.

Art. 2°. Esta Emenda entra em vigor na data da sua publicação.

Rorainópolis — RR, 13 de novembro de 2021.
L)

Rua Pedro Daniel da Silva, s/n° - Centro - CEP: 69373-000 — Rorainópolis/RR
CNPJ/MF n°. 01.613.030/0001-36 - Fone/Fax: (95) 3238-1301

Acesse o Site www.camaraderoraìnopolis.com
Email: camaraderorainopolis@gmail.com

GOVERNO MUNICIPAL
CÂMARA MUNICIPAL DE RORAINOPOLLS - _... '-

"Amazônia: Patrimônio dos brasileiros" Cá, gar -~ iv7urt,~ip~,1

Processo no
~olhd J~o ~o ~L,..2O i ..._~3.~

EMENDA MODIFICATIVA AO PROJETO DE LEI N° 03/2021

Adria
Presidente da Câm

I'UQ
Cristiane Fé'rreira De Lima

Vereadora

Marcio Alves De Sousa Lui
Vereador

Gilmá ma

Altera-se os artigos art. 11° e 14° do Projeto
de Lei 003/2021 do Poder Executivo que
"autoriza o poder Executivo municipal a
conceder benefício eventual, em razão de
vulnerabilidade temporária, com o
fornecimento de cesta básica de
alimentação para famílias em situação de
vulnerabilidade e risco social do município
de Rorainópolis e dá outras providências".

ouza dõs Santos
á Municipal de Rorainópolis

Davi I
Ve

Mendes

nzaga da Silva
Vereador

Francielle Eu§e~bio Munhoz Dias Novo Edivam No
Vereadora Vereador

Rildo$e>F~J t'qosta

Dovát Nas
Vereador

Idanha Maia Car • 'a Silva
adora vereador

1 29ct49
Rósivaldo dos Santos Miranda

Vereador

rrreira

-f

Rua Pedro Daniel da Silva, s/n° - Centro - CEP: 69373-000 — Rorainópolis/RR
CNPJ/MF no. 01.613.030/0001-36 - Fone/Fax: (95) 3238-1301

Acesse o Site www.camaraderorainopolis.com
Email: camaraderorainopolis@gmail.com